
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY – DODATEK 1 

   Požadavky na dodavatele pro jadernou energetiku 

 

PODMÍNKY PRO DODÁVKY VÝROBKŮ A/NEBO SLUŽEB DLE ZÁKONA Č. 263/2016 SB. 

Dodavatelem výrobků a/nebo služeb podléhajících požadavkům zákona č. 263/2016 Sb. atomový zákon, v platném znění (dále jen „Atomový zákon“), může být pouze osoba (společnost), která má zavedený, 
dokumentovaný a udržovaný systém řízení v souladu s požadavky § 29 a § 30 Atomového zákona resp. prováděcích vyhlášek č. 408/2016 Sb. (Vyhláška o požadavcích na systém řízení) a   případně i vyhlášky č. 
358/2016 Sb. (Vyhláška o požadavcích na zajišťování kvality a technické bezpečnosti a posouzení a prověřování shody vybraných zařízení), pokud jde o vazbu na systém řízení, vydaných Státním úřadem pro jadernou 
bezpečnost (SÚJB). 

Plnění výše uvedených požadavků je u dodavatelů prověřováno formou auditů dodavatelů, a to před uzavřením smluvního vztahu s daným dodavatelem. Audit dodavatele je prováděn v souladu s principy platné normy 
EN ISO 19 011. Odpovídá-li systém řízení dodavatele výše uvedeným požadavkům, je daný dodavatel zařazen do databáze kvalifikovaných dodavatelů. Kvalita prováděného díla/dodávek materiálu dodavatelem je 
průběžně monitorována a vyhodnocována dle stanoveného systému hodnocení dodavatelů a dle předem definovaných parametrů a kritérií. Dodavatel je povinen poskytnout osobám provádějícím audit dodavatele či 
jeho hodnocení veškerou součinnost nutnou k jeho provedení. 

 

POŽADAVKY NA DODAVATELE KOOPERACÍ 

1) Dodání výrobku/služby v souladu s požadavky Objednávky/Smlouvy a související předané dokumentace v platném znění. 
2) Výroba nebo její části nesmějí být bez souhlasu Odběratele předány dalšímu Dodavateli (poddodavateli). 
3) Na výrobcích je požadováno provést minimálně vizuální a rozměrovou kontrolu, dále pak další kontroly předepsané v předané dokumentaci. Používaná měřidla musejí být kalibrována. Na výrobek Odběratel 

požaduje vystavit protokol o rozměrové a vizuální kontrole. 
4) V případě zjištěné odchylky je nutné neprodleně vystavit Protokol o neshodě a zaslat jej Odběrateli ke schválení. 
5) Pokud je výrobek z korozivzdorných ocelí, je nutné zajistit taková opatření, aby se zabránilo kontaminaci povrchu nežádoucím znečištěním, zejména uhlíkatým materiálem.  
6) Výrobky odesílané Odběrateli musejí být chráněny proti znečistění a poškození. 
7) Musí být zajištěna identifikovatelnost materiálu po celou dobu výroby. Má-li dojít během opracování k odstranění stávajícího značení, musí být nejprve přeneseno. 
8) Dodání materiálových certifikátů v souladu s objednávkou, pokud je součástí dodávky kooperace i zajištění materiálu (polotovarů). V případě certifikátů dle EN 10204 - 3.1 a 3.2 zajistit přenos značení i při 

výrobě materiálu (polotovaru). 
9) Tyto Požadavky na dodavatele kooperací tvoří nedílnou součást Objednávky/Smlouvy. 
10) Podepsáním Objednávky/Smlouvy Dodavatel uznává existenci Požadavků na dodavatele kooperací a zavazuje se jimi řídit. 

 

ZKOUŠKY, KONTROLY, PŘEJÍMKY 

1) Odběratel si vyhrazuje právo pro sebe i svého zákazníka a konečného uživatele provést u Dodavatele audit kvality a kontrolovat jakékoli dodávky a výkony které jsou součástí Plnění Dodavatele, a to i u jeho 
Poddodavatelů. Dodavatel rovněž umožní Odběrateli, nebo jím pověřené osobě, přístup k měřícím a kontrolním přístrojům a primárním datům z těchto přístrojů získaným. Dodavatel zajistí při těchto kontrolách 
na své náklady přístup do příslušných prostor, patřičnou asistenci a případné dočasné prostory pro účastníky kontroly. Tyto kontroly nezbavují Dodavatele odpovědnosti provádět Plnění v souladu s 
Objednávkou/Smlouvou, neomezují žádné jeho případně vzniklé odpovědnostní nároky a v žádném případě nepředstavují přejímku či převzetí Plnění a/nebo jeho části.  

2) Odběratel má dále právo kontrolovat stav rozpracovanosti Plnění u Dodavatele a jeho Poddodavatelů, a to zejména vyžádáním si informací u zodpovědných osob Dodavatele nebo fyzickou kontrolou stavu 
rozpracovanosti Plnění. Dodavatel se zavazuje pravidelně informovat Odběratele o průběhu realizace Plnění Objednávky/Smlouvy dle obecných zvyklostí, vždy však na vyžádání Odběratele. 

3) Odběratel si vyhrazuje právo na přejímku a přezkoušení Plnění, aby zjistil, zda byly splněny všechny požadavky Objednávky/Smlouvy. 
4) V případě, že se v průběhu předávání Plnění projeví na Plnění či jeho části vady včetně odchylek od parametrů vyžadovaných Objednávkou/Smlouvou, je Dodavatel povinen tyto vady v přiměřené lhůtě určené 

Odběratelem odstranit. V tomto případě je nezbytné předání Plnění opakovat. V případě, že vada nebude odstraněna v určeném termínu, Odběratel má právo požadovat výměnu či znovu provedení Plnění či 
jeho části a Dodavatel je povinen Plnění či jeho část vyměnit či znovu provést, nebo po předchozím odsouhlasení Odběratelem opravit v přiměřené lhůtě určené Odběratelem. Po výměně či novém dodání je 
nezbytné přejímku Plnění opakovat, a to až do okamžiku odstranění všech vad, včetně odchylek od parametrů vyžadovaných Objednávkou/Smlouvou. V případě, že vznikne z důvodů na straně Dodavatele 
nutnost přejímku Plnění opakovat, nese Dodavatel všechny náklady opakovanou přejímku, a to včetně nákladů Odběratele spojených s jeho účastí na opakované přejímce. 

5) Pokud je předmětem Plnění zařízení s vlivem na jadernou bezpečnost, je Odběratel oprávněn vyžádat si analýzu kořenových příčin jakýchkoli zjištěných vad či výrobních neshod. 
 



OZNAČENÍ, OBAL A PŘEPRAVA 

1) Prodávající zabalí, označí a opatří Plnění pro přepravu či případné skladování obvyklým způsobem a v souladu s relevantními právními předpisy. Obal musí zajišťovat ochranu Plnění před poškozením a 
ztrátou během skladování, přepravy z výrobního závodu do místa Plnění, případně do místa konečného užití, včetně veškeré manipulace v průběhu přepravy. 

2) Plnění musí být označeno tak, aby na první pohled bylo zřejmé a identifikovatelné, o jaký předmět se jedná. Toto značení musí být nesmyvatelné a viditelně umístěné. Za kvalitu značení nese odpovědnost 
Dodavatel a nesplnění výše uvedených podmínek se může stát předmětem reklamace ze strany Odběratele. 

3) Pokud je obal označen jako vratný, je Dodavatel povinen účtovat obal jako samostatnou položku. Po vrácení nepoškozeného vratného obalu Dodavateli, je Odběratel oprávněn tento obal fakturovat ve výši 
ceny fakturované Dodavatelem, s odkazem na fakturu, na základě které byl Odběratelem zaplacen. 

 

PODDODAVATELÉ 

1) Dodavatel je přednostně povinen plnit závazky ze Smlouvy/Objednávky vlastními silami, resp. využitím vlastních kapacit. Ukáže-li se to jako účelné či nevyhnutelné, je Dodavatel na základě předchozího 
písemného souhlasu Odběratele oprávněn využít ke splnění částí svých závazků z Objednávky/Smlouvy třetí osoby schválené Odběratelem (dále jen „Poddodavatele“), vždy však odpovídá za Plnění, jako by 
jej plnil sám. Dodavatel je povinen zavázat své Poddodavatele k možnosti kontroly výroby, práce, služeb a obdobných činností prováděných těmito Poddodavateli Odběratelem. 

2) Odběratel je v odůvodněných případech oprávněn požadovat, aby Dodavatel odvolal jakéhokoliv Poddodavatele z realizace Plnění dle Smlouvy/Objednávky. Dodavatel je povinen takovému požadavku bez 
zbytečného odkladu vyhovět. Náklady spojené s ukončením činnosti Poddodavatele na Plnění ponese Dodavatel. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení povinnosti Dodavatele a 
zakládá právo Odběratele od Smlouvy/Objednávky odstoupit. 

 

 


